[bookmark: _Toc1]全市第21届全国推广普通话宣传周活动方案
来源：网络  作者：雨雪飘飘  更新时间：2024-09-02
根据全国推普周领导小组工作安排，第21届全国推广普通话宣传周活动时间定于2024年9月10日至16日。现将教育部等九部门《关于开展第21届全国推广普通话宣传周活动的通知》（教语用函〔2024〕3 号）转发给你们，并就有关事项通知如下：一、突...
根据全国推普周领导小组工作安排，第21届全国推广普通话宣传周活动时间定于2024年9月10日至16日。现将教育部等九部门《关于开展第21届全国推广普通话宣传周活动的通知》（教语用函〔2024〕3 号）转发给你们，并就有关事项通知如下：
一、突出主题
今年是贯彻党的十九大精神的开局之年，是改革开放40周年，是中国特色社会主义进入新时代的关键历史节点，本届推普周活动要以此为契机，紧紧围绕“说好普通话，迈进新时代”的宣传主题，以宣传国家通用语言文字的法律法规、方针政策和语言文字规范标准知识为主要内容。紧扣改革发展主题，自觉将语言文字工作融入到国家全面深化改革的大局中，大力推广和规范使用国家通用语言文字，提升国民语言能力，传承发展中华优秀传统文化，树立高度的文化自觉和文化自信，为建设与综合国力相适应的语言文化强国提供有力支撑，为打赢脱贫攻坚战、全面建成小康社会奠定良好基础。
二、创新方式
各单位、各部门要依托学校、党政机关、新闻媒体、公共服务行业等重点领域，广泛发动社会各界群众，组织开展具有地方或行业特色的宣传教育活动，进一步加大郊区推普工作力度，精准推普助力扶贫。充分利用各种媒体加大宣传力度，拓宽覆盖面，扩大影响力，切实增强宣传效果。同时注重拓展活动的载体和途径，创新工作方式，积极运用网络、微信、微博、手机报等新媒体，特别重视发挥“互联网+”对于推普工作的重要作用，探索开展投入少、效果好、社会群众乐于接受的活动形式。要贯彻落实中央八项规定及其细则精神，厉行节约，反对浪费，节俭举办各项活动。
三、注重实效
各单位、各部门要高度重视，认真策划，精心组织，使广大群众通过活动增强依法、规范使用国家通用语言文字的意识，不断提高国家通用语言文字应用水平。各区语委、市语委各成员单位应结合本地区、本系统实际制定推普周活动方案。各高校推普周活动由本校语言文字工作领导小组负责组织实施。推普周活动方案于8月30日前报市语委办公室。
四、做好总结
市语委决定9月16日为全市集中宣传活动日。请各区语委、市语委各成员单位、各高校积极开展各具特色的宣传教育活动，自行设计制作宣传品。市语委将制作本届推普周主题宣传画和xx语言文化地图，领取时间另行通知。推普周活动结束后，请及时总结并于9月30日前报市语委办公室。
2024年7月27日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找